
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 85 
del 04/12/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE RELATIVO AD OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 
RELATIVI AL RESTAURO CONSERVATIVO DI ALCUNI TRATTI DI MARCIAPIEDE ALL'INTERNO DEI 
CENTRI ABITATI 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì quattro del mese di dicembre alle ore 9.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno  X 
   4 1 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/2 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
  Richiamato il D. Lgs  n. 163/06 e successive modifiche ed integrazioni, il  quale disciplina 
l’attuazione  dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture dei lavori pubblici promossi dalla 
pubblica Amministrazione; 
 
PREMESSO: 
 
- che ai sensi dell’art. 128, comma 1, del D.lgs  n. 163/06 l’attività di realizzazione dei lavori si 
svolge sulla base del programma triennale unitamente all’elenco annuale dei lavori solo per opere di 
importo economico superiore a 100.000,00 euro; 
che le opere di importo inferiore vengono previste all’interno del bilancio di previsione; 
 
- che nel bilancio di previsione 2015, modificato  con deliberazione CC n 37 del 30/11/2015 , sono 
previsti interventi relativi alla manutenzione straordinaria delle strade comunali e relativi pertinenze 
con uno stanziamento pari ad €. 90.000,00; 
 
- Visto ora il progetto preliminare dei lavori ad oggetto: “Opere di urbanizzazione primaria relative 
al restauro conservativo di alcuni tratti di marciapiede all’interno dei centri abitati” redatto 
dall’ufficio tecnico comunale composto dai seguenti allegati: 
 

- Quadro economico  
- Relazione Generale  

 
- Ritenuto il progetto adeguato alle esigenze dell’Ente; 
 

• ai regolamenti edilizio ed urbanistico vigenti; 
• ai disposti di cui al D.lgs  n. 163/06  e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- DATO ATTO  che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs  n. 163/06  e 
successive modifiche ed integrazioni è il Geom. Minelli Paolo, ; 
 
- VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla  
regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/18.08.2000, allegato al presente atto; 
 
- VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell’ ufficio ragioneria in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 – 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/18.08.2000, allegato al presente atto; 
 
Con  voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare l’allegato progetto preliminare,  dei lavori ad oggetto: “Opere di urbanizzazione 
primaria relative al restauro conservativo di alcuni tratti di marciapiede all’interno dei centri abitati” 
redatto dall’ufficio tecnico comunale composto dai seguenti allegati: 
 



 

 Pag. 2/2 

- Quadro economico  
- Relazione Generale  

 
2) Di confermare responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs  n. 163/06  e successive modifiche ed 
integrazioni è il Geom. Minelli Paolo; 
 
3) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati favorevolmente espressi i pareri di cui all’ art. 49 – comma 1 – 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/18.08.2000, come specificato in premessa; 
 
-4) Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134 
– comma 4 – T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/18.08.2000. 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 85 del 04/12/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


